B.3.5.- Instituto Municipal de la Juventud y el Deporte de Centro

Fideicomisos, Mandatos y Análogos de los cuales es fideicomltente o fideicomisario.. Representa los recursos asignados por tipo y monto de los fideicomisos "por garantía de la deuda" por la cantidad de
$7,612,069.68 (Siete Millones Seiscientos Doce Mil Sesenta y Nueve Pesos 68/100 M.N.), y el fideicomiso "Creando empresarios" por la cantidad de $801,848.80 (Ochocientos Un Mil Ochocientos

Cuarenta y Ocho Pesos 80/100 M.N.), sumando un total de $8,413,918.48 (Ocho Millones Cuatrocientos Trece Mil Novecientos Dieciocho Pesos 48/100 M.N.)

r

#e del Fideicomiso r

BBVA Bancomer, S.A

Viaonri:

BL
Sin Vigencia

Saldo al 31 de enero de 2026
7,612,069.68

801,848.80

8,413,918.48
Creando Empresarios Banorte

Total Fideicomisos

4. Bases de Preparación de los Estados Financieros

[...]

Por Garantía de la Deuda

Banorte

Total Fideicomisos

BBVA Bancomer, S.A. 19 de Junio de 2037

Sin Vigencia

$ 7,612,069.68

801,848.80

8,413,918.48

9. Reporte de la Recaudación

Pesos 77/100 M.N.)f mismos que se integran de la siguiente manera, $158,314,863.36 (CIento CIncuenta y Ocho Millones Trescientos Catorce Mil OchocIentos Sesenta y Tres Pesos 36/100 M.N.),

correspondientes a los Ingresos de la Gestión (impuestos, derechos, productos y aprovechamientos); $273,502,736.03 (DoscIentos Setenta y Tres Millones QuInIentos Dos Mil Setecientos Treinta y Seis

Pesos 03/100 M.N.), de Participaciones Federales; $82,742,394.55 (Ochenta y Dos Millones Setecientos Cuarenta y Dos Mil Trescientos Noventa y Cuatro Pesos 55/100 M.N.L de Aportaciones Federales;

$2,761,807.30 (Dos Millones Setecientos Sesenta y Un Mil Ochocientos Siete Pesos 30/100 M.N.), de Convenios Federales; $27,033.33 (VeIntIsIete Mil Treinta y Tres Pesos 33/100 M.N.)1 de Incentivos

Derivados de la Colaboración Fiscal; $5,781,999.57 (Cinco Millones Setecientos Ochenta y Un Mil Novecientos Noventa y Nueve Pesos 57/100 M.N.)1 de Fondos Distintos de Aportaciones y
$40,917,536.63 (Cuarenta MIllones Novecientos Diecisiete Mil Quinientos Treinta y Seis Pesos 63/100 M.N.), de Convenios Estatales.

coNCEPros ENERO

Impuestos
Derechos

Productos

Aprovecha rnientos

Subtotal de Ingresos de la Gestión
Particif@W©

-@-ri;;ieT¿íerales
Tmnios Federales

lncentivos Derivados de la Colabol

de Aportaciones

[...]

finanzas públicas, generando condiciones favorables para el crecimiento económico y la estabilidad del Municipio del Centro

10. Informadón sobre la Deuda y el Reporte Analítico de la Deuda

Treinta Pesos oO/100 M.N.) y el crédito núm. 98665099660 por un importe de $140,000,000.00 (Ciento Cuarenta Millones de Pesos 00/100 M.N.), el 12 de Abril del 2022. Por otro lado el Municipio del

Centro contrató con BBVA México, S.A. un refinanciamiento el cual fue otorgado hasta por un monto de $245,547,122.01 (Doscientos Cuarenta y Cinco Millones Quinientos Cuarenta y Siete Mil Ciento

Veintidós Pesos 01/100 M.N.) disponiendo la cantidad de $232,025,321.45 (Doscientos Treinta y Dos Millones VeintIcinco Mil Trescientos Veintiún Pesos 45/100 M.N.) para la amortización anticipada de

los créditos antes mencionados; con lo anterior se mejoraron las condiciones para la Hacienda Pública Municipal, dicha deuda está garantizada con el 17% de las Participaciones, con los siguientes